
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n° 331/22
IL RESPONSABILE

DEL NUCLEO COMANDO

- Considerato che in data 26 novembre 2022 si svolgerà l’evento organizzato dal Comune denominato
“Imperia si illumina” che prevede  l'accensione delle luminarie natalizie.
- Vista la comunicazione pervenuta in data 22 novembre 2022 da parte dell’Assessore alla viabilità sig.
Gagliano Antonio, con la quale viene richiesta l'emissione di ordinanza temporanea di interdizione del
transito e della sosta in Piazza Dante, tra l’intersezione con via della Repubblica e l’intersezione con via
Bonfante.
- Ritenuto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di pubblico interesse, nonché per esigenze di
carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto.
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e il D.P.R. 16 dicembre 1992, n°
495, “ Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”.
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.
- Visti i D.lgs. n° 81 del 2008 e il D.M. 10 luglio 2002.        
- Ai fini viabilistici.

O R D I N A

Con decorrenza dalle ore 16,00 alle ore 20,00 del giorno 26 novembre 2022:
1) PIAZZA DANTE (fronte ex palazzo comunale)
su tutte le aree poste fronte ex palazzo comunale, nel tratto compreso tra via Bonfante e via Belgrano e
tra  via  della  Repubblica  e  via  Alfieri  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata  per  tutti  i  veicoli,  ad
esclusione di quelli inerenti la manifestazione.

Con decorrenza dalle ore 17,30 alle ore 20,00 del giorno 26 novembre 2022:
2) VIA DELLA REPUBBLICA
All’intersezione con piazza Dante obbligo di effettuare la rotatoria direzione Via Don Abbo il Santo e
divieto di transito per tutti i veicoli in via Alfieri e via Belgrano.

AVVERTE
- Che l'efficacia del presente provvedimento è vincolata al possesso di tutte le autorizzazioni degli Enti
competenti ed il rispetto delle eventuali prescrizioni imposte dall'Autorità di Pubblica Sicurezza.
-  Che la  presente Ordinanza,  da pubblicarsi  all'Albo Pretorio,  sarà resa nota al  pubblico mediante
l'apposizione  della  prescritta  segnaletica  stradale.  I  segnali  indicanti  divieto  di  sosta  dovranno
essere  collocati  non  meno  di  quarantotto  ore  prima  della  decorrenza  sopra  indicata.
L’organizzazione dovrà provvedere a delimitare con transenne l’area interessata dall’evento  ed
al termine dello stesso provvedere al ripristino dello stato dei luoghi e della viabilità.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile
1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi
del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa al ricorso
giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
Addì, 23 novembre 2022                                                                                                 

      

                                     F.to  IL RESPONSABILE 
         DEL NUCLEO COMANDO

             Comm. Calzia Sandro
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

        82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. N° 39/1993
                                                                                                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

P.zza Dante accensione luminarie.doc

Corpo Polizia Municipale
                                  Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm.Calzia Sandro
                                 Responsabile procedimento: Sovr. Cristiana Dulbecco


	IL RESPONSABILE
	DEL NUCLEO COMANDO
	O R D I N A
	AVVERTE



		2022-11-23T15:26:12+0100
	CALZIA SANDRO




